Решение
по делу №06/3137-16

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

12.12.2016                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей интересов федерального государственного
бюджетного учреждения «Тренировочный центр спортивной подготовки сборных
команд России «Крымский» (далее — Заказчик) Р. Р. Низамутдинова (по
доверенности), Н. А. Колесникова (по доверенности),

от индивидуального предпринимателя Мусаевой Дианы Гесанбековны
(далее – Заявитель) поступило ходатайство об отзыве жалобы,

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России 06.12.2016 поступила жалоба Заявителя
от 05.12.2016 № 1 (вх. №1269/10) на действия комиссии Заказчика при проведении
электронного аукциона «Выполнение работ по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за
ФГБУ "ТЦСКР "Крымский"» (извещение № 0318100071816000015)
(далее – Аукцион).

Данная жалоба в порядке статей 105, 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», с изменениями
(далее – Закон о контрактной системе) принята к рассмотрению.

Крымским УФАС России вынесено уведомление от 06.12.2016
исх. №06/8939 о поступлении жалобы и приостановлении торгов, в части
определения поставщика в части заключения контракта до рассмотрения жалобы
по существу, которое размещено на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок (http://www.zakupki.gov.ru) в разделе жалобы, а также
направлено сторонам и оператору электронной площадки. Рассмотрение жалобы
назначено на 12.12.2016 в 14 часов 10.

Двенадцатого декабря 2016 года в Крымское УФАС России от Заявителя поступило
ходатайство от 09.12.2016 (вх. №5410) об отзыве жалобы следующего содержания:
«Считать жалобу в отношении закупки № 0318100071816000015 и в адрес заказчика
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТРЕНИРОВОЧНЫЙ
ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИИ "КРЫМСКИЙ"
отозванной» (цитата обращения).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере

закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

Комиссия Крымского УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по
существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (с изменениями), Комиссия

РЕШИЛА:

Ходатайство индивидуального предпринимателя Мусаевой Дианы Гасанбековны
от 09.12.2016 (вх. №5410 от 12.12.2016) об отзыве жалобы от 05.12.2016 № 1 (вх.
№1269/10 от 06.12.2016) на действия Федерального государственного бюджетного
учреждения «Тренировочный центр спортивной подготовки сборных команд России
«Крымский» при проведении Аукциона удовлетворить и прекратить рассмотрение
дела №06/3137-16.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.